
Zápisnica č. 11/2022 RpMS 

zo zasadnutia Rady pre mediálne služby,  

ktoré sa konalo dňa 21. 12. 2022 o 9:30 hod. v sídle Rady pre mediálne služby                               

(online zasadnutie) 

 

 

Prítomní členovia Rady: podľa priložených prezenčných listín 

Zapisovateľ: Mgr. Martin Dorociak 

Overovateľ: Mgr. Katarína Začková 

 

 

Rokovanie Rady otvorila predsedníčka Rady, ktorá oboznámila Radu s návrhom programu: 

 

1/ Schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby 

 

 

Zasadnutie Rady v pléne 

 

2/ Informácie o uskutočnených a plánovaných zahraničných služobných cestách 

 

3/ Informácia o 2. okrúhlom stole RpMS k problematike mediálnej gramotnosti 

 

4/ SK č.: 180/SKO/2022-MS zo dňa 6. 7. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 49/SO/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. b) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Global Rádia Frontinus/24. 5. 2022/Rádio 

Frontinus 

ÚK: FRONTINUS s.r.o. číslo licencie: R/115 

 

5/ SK č.: 1263/SKO/2017 zo dňa 13. 9. 2017 

Doplnenie: Správa č. 960/M/2017, č. 803/M/2017 o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona  

č. 308/2000 Z. z. 

(vo veci možného porušenia § 18aa ods. 1 písm. c) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022 

v súvislosti s možným porušením ustanovení vyhlášky MK SR č. 12/2016 Z. z.) 

Monitorovaný program/deň/programová služba: Diagnóza vražda, Lampióniky/14. 2. 2017, 

17. 2. 2017/Jednotka, Dvojka 

ÚK: Rozhlas a televízia Slovenska číslo licencie: TD/1, TD/2 

 

6/ SK č.: 179/SKO/2022-MS zo dňa 6. 7. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 38/SO/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 32 ods. 9 zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: K téme/12. 5. 2022/RTV KREA 

ÚK: KREATIV GA spol. s r.o. číslo licencie: TD/29 

 

7/ SK č.: 159/SKL/2022-MS zo dňa 22. 6. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 647/SL/2022) 

(vo veci možného porušenia § 68 ods. 7 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

ÚK: FM media s.r.o. číslo licencie: R/141 

 

 

 

 



Zasadnutie Rady v senátoch 

 

8/ Preverenie podnetu 

Podnet č. REO-RPMS/2022/00236 

Vysielateľ: D.EXPRES, k.s.                                          číslo licencie: R/112 

 

9/ SK č.: REO-RPMS/2022/00257 zo dňa 7. 11. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: D.EXPRES, k.s.  číslo licencie: R/105 

 

10/ SK č.: REO-RPMS/2022/00295 zo dňa 24. 11. 2022 

Žiadosť o odňatie licencie 

ÚK: TES Media, s. r. o.  číslo licencie: TD/32 

 

11/ SK č.: REO-RPMS/2022/00298 zo dňa 2. 12. 2022 

Žiadosť o zrušenie registrácie retransmisie 

ÚK: GAYA, s. r. o.  číslo licencie: TKR/372 

 

12/ SK č.: REO-RPMS/2022/00140 zo dňa 26. 9. 2022 

Žiadosť o udelenie predchádzajúceho súhlasu s prevodom obchodného podielu 

ÚK:  TELECOM TKR, s.r.o.  číslo licencie: TD/188 

Ing. Tibor Mocsári 

Mgr. Renáta Bačiková 

Mesto Vranov nad Topľou   

 

13/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00147                                                                     

(na vysielanie programovej služby SUB FM zo dní 24. 9. a 5. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 228 ods. 3, § 20 ods. 4  písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: SUB FM s. r. o.                                                            číslo licencie: R/149 

 

14/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00115                                                                       

(na vysielanie hudobnej skladby Choď domov Ivan zo dňa 26. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6, § 61 ods. 1, § 25 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                číslo licencie: RD/4 

 

15/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00116                                                                       

(na vysielanie programu 2 baby na mizine 2. séria, 7. a 8. časť zo dňa 25. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.   číslo licencie: TD/47  

 

16/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00138                                                                    

(na vysielanie programovej služby DAJTO zo dňa 6. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                          číslo licencie: TD/47          

 

17/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00142 

(na vysielanie programu Bez servítky zo dňa 7. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                               číslo licencie: TD/15 

 



18/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00143 

(na vysielanie programu Riskuj! zo dňa 7. 10. 2022/hlasitosť)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                             číslo licencie: TD/15 

 

19/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00145  

(na vysielanie programu Športové noviny zo dňa 7. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. c), § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s.r.o.                       číslo licencie: TD/17 

 

20/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00146                                                                       

(na vysielanie programu Rodinné prípady epizóda Dlhá cesta zo dňa 4. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.   číslo licencie: TD/17  

 

21/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00155                                                                       

(na vysielanie programovej služby TV POHODA zo dní 3. a 4. 10. 2022 a na poskytovanie obsahu - 

kanál YouTube TELEVÍZIA POHODA)  

(vo veci možného porušenia § 99 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ/Poskytovateľ: NTVS, s.r.o.     číslo licencie: TD/185  

 

22/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00165                                                                       

(na vysielanie programu Farma zo dňa 7. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1, § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.   číslo licencie: TD/17 

 

23/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00177                                                                    

(na vysielanie programu V politike zo dňa 9. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. c), § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.                                                                  číslo licencie: TD/14         

 

24/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00178  

(na vysielanie programu Noviny TV JOJ zo dňa 19. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                                číslo licencie: TD/15 

 

25/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00184                                                                     

(na vysielanie programu Televízne noviny zo dňa 7. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b), § 61 ods. 1 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.   číslo licencie: TD/17 

 

26/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00186                                                                       

(na vysielanie programu Česko Slovensko má talent zo dňa 16. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.           číslo licencie: TD/15 

 



27/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00187                                                                       

(na vysielanie programovej služby TV Nitrička zo dňa 11. 10. 2022, služba tvnitricka.sk)  

(vo veci možného porušenia § 98, § 20 ods. 4 písm. e), § 20 ods. 5 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ/Poskytovateľ: Nitrička media s.r.o.          číslo licencie: TD/22 

 

28/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00188                                                                      

(na poskytovanie programu Dve na jedného, záznam zo dňa 20. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61, § 25, § 28 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Poskytovateľ: Alternatívne spravodajstvo 

 

29/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00213                                                                    

(na vysielanie reklamy na alkoholické nápoje zo dní 23. a 24. 10.  2022)  

(vo veci možného porušenia § 80 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                          číslo licencie: TD/17          

 

30/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00215                                                                       

(na vysielanie programu V politike zo dňa 23. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.      číslo licencie: TD/14 

 

31/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00247                                                                       

(na poskytovanie programu Seničania volili v spojených voľbách 2022 hlavne známe mená, záznam 

zo dňa 4. 11. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Poskytovateľ: Videoštúdio RIS, spol. s r.o. 

 

32/ Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00263                                                          

(na vysielanie/poskytovanie programu Reportéri zo dňa 7. 11. 2022, www.facebook.com - upútavka                 

na program Reportéri zo dňa 4. 11. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1, § 25 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ/Poskytovateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                          číslo licencie:  TD/1 

 

33/ Kontrolný monitoring  

Správa č. PGO-RPMS/2022/00229   

(monitorované dni: 8., 9., 16. a 23. 10. 2022) 

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: FRONTINUS s.r.o.                                                      číslo licencie:  R/115 

 

34/ Kontrolný monitoring 

Správa č. AO-RPMS/2022/00279 

(príspevok „Taliansko zmrazilo pomoc Zelenského režimu“ na stránke Tomáš Špaček • Republika) 

Subjekt: Facebook 

 

35/ Kontrolný monitoring 

Správa č. AO-RPMS/2022/00280 

(príspevok „Juraj († 19) zanechal list na rozlúčku: Čo podľa odborníkov hovoria o vrahovi zo Zámockej 

jeho posledné slová?“) 

Subjekt: cas.sk (Nový čas) – FPD media, a.s. 

 



36/ Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00265 zo dňa 14. 11. 2022 

(príspevok/komentár na platforme Facebook) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Facebook 

 

37/ Rôzne 

 

 

 

 

***************** 

 

 

 

K bodu 1/ 

Kontrola plnenia úloh a schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby: 

Od začiatku pôsobnosti Rady pre mediálne služby bolo Radou uložených 232 úloh. Všetky úlohy 

termínované ku dňu zasadnutia sú splnené. 

 

Uznesenie č. 22-11/1.272: 

Rada schvaľuje program a berie na vedomie informáciu o plnení úloh. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak neprítomný 

Izrael  neprítomný 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

Zasadnutie Rady v pléne 

 

K bodu 2/ 

Informácie o uskutočnených a plánovaných zahraničných služobných cestách 

 

Uznesenie č. 22-11/2.273: 

Rada berie na vedomie predložený materiál 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak neprítomný 

Izrael  neprítomný 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 



Uznesenie č. 22-11/2.273-1: 

Rada berie na vedomie informáciu o potenciálnej kandidatúre S. Matějku, vedúceho Analytického 

odboru Kancelárie Rady pre mediálne služby, na pozíciu v predsedníctve EPRA. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak neprítomný 

Izrael  neprítomný 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 3/ 

Informácia o 2. okrúhlom stole RpMS k problematike mediálnej gramotnosti 

 

Uznesenie č. 22-11/3.274: 

Rada berie na vedomie predložený materiál. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak neprítomný 

Izrael  neprítomný 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 4/ 

SK č.: 180/SKO/2022-MS zo dňa 6. 7. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 49/SO/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 16 ods. 3 písm. b) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: Global Rádia Frontinus/24. 5. 2022/Rádio 

Frontinus 

ÚK: FRONTINUS s.r.o. číslo licencie: R/115 

 

Uznesenie č. 22-11/4.275: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 110 ods. 1 a 2 zákona 

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách v spojení s ustanoveniami § 4 ods. 1 až 3 a § 5 ods. 1 písm. g) 

zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. 

o telekomunikáciách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) postupom 

podľa § 234 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení s ustanovením § 71 zákona č. 308/2000 Z. z. 

rozhodla, že účastník správneho konania  č. 180/SKO/2022-MS, spoločnosť FRONTINUS s. r. o.  

 

porušil 

 



povinnosť ustanovenú v § 16 ods. 3 písm. b) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii  

a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách účinného do 31. 7. 2022 (ďalej len „zákon  

č. 308/2000 Z. z.“) 

 

tým, 

 

že v rámci rozhlasovej programovej služby Rádio Frontinus odvysielal dňa 24. 5. 2022 v čase 

o cca 13:00 hod. spravodajský program Global Rádia Frontinus vrátane príspevkov, ktoré obsahovali 

jednostranné vyjadrenia týkajúce sa vojenského konfliktu Ukrajiny s Ruskom, bez uvedenia                                     

ich konkrétneho zdroja, z pohľadu Ruska, pričom priame ani sprostredkované vyjadrenia, ktoré                               

by reprezentovali ukrajinskú stranu, resp. jej spojencov v rámci vzniknutého vojnového konfliktu, neboli 

odvysielané a v ktorom tiež nezabezpečil povinnosť oddeliť názory a hodnotiace komentáre,                            

keď uviedol, cit.: „Už od počiatku sa však v oficiálnej ukrajinskej verzii objavovali trhliny. Od záberov 

prvých ukrajinských jednotiek, ktoré do mesta po odsune Rusov prišli, a ktoré žiadne mŕtvoly ležiace                

na cestách neukazovali až po príhovor starostu Buče, ktorý žiadne vraždenie civilistov nespomínal“,             

od informácií spravodajského charakteru, čím došlo k nezabezpečeniu objektívnosti a nestrannosti 

spravodajského programu, 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak neprítomný 

Izrael  neprítomný 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

za čo mu ukladá 

 

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie 

zákona. 

 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 

sa sankcia uložila.“ 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak neprítomný 

Izrael  neprítomný 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

 

 

 



Úloha č. 22-11/233: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 21. 1. 2023                            Z: ReO 

 

Úloha č. 22-11/234: 

Kancelária Rady oznámi sťažovateľovi výsledok prešetrenia sťažnosti. 

T: 5. 1. 2023                             Z: PgO 

 

K bodu 5/ 

SK č.: 1263/SKO/2017 zo dňa 13. 9. 2017 

Doplnenie: Správa č. 960/M/2017, č. 803/M/2017 o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona  

č. 308/2000 Z. z. 

(vo veci možného porušenia § 18aa ods. 1 písm. c) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022 

v súvislosti s možným porušením ustanovení vyhlášky MK SR č. 12/2016 Z. z.) 

Monitorovaný program/deň/programová služba: Diagnóza vražda, Lampióniky/14. 2. 2017, 

17. 2. 2017/Jednotka, Dvojka 

ÚK: Rozhlas a televízia Slovenska číslo licencie: TD/1, TD/2 

 

Uznesenie č. 22-11/5.276: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom               

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov rozhodla, že účastník správneho 

konania č. 1263/SKO/2017 Rozhlas a televízia Slovenska 

 

porušil 

 

povinnosť ustanovenú v  § 18aa ods. 1 písm. c) zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní 

a retransmisii a o zmene zákona č. 195/2000  Z. z. o telekomunikáciách v znení neskorších 

predpisov v znení účinnom do 31. 7. 2022 (ďalej len „zákon č. 308/2000 Z. z.“) tým, že 

 

a. dňa 14. 2. 2017 v čase o cca 10:02 hod. na programovej službe Jednotka v rámci programu 

Diagnóza vražda odvysielal  doplnkovú obsahovú službu – titulky pre osoby so sluchovým 

postihnutím, ktoré neboli v súlade s nasledovnými požiadavkami ustanovenými vyhláškou 

Ministerstva kultúry č. 12/2016 Z. z. o titulkoch pre osoby so sluchovým postihnutím:  

- § 1 písm. d), nakoľko čas zobrazenia určitých titulkov nebol primeraný na zabezpečenie                      

ich čitateľnosti, 

b. dňa 17. 2. 2017 v čase o cca 10:01 hod. na programovej službe Dvojka v rámci programu 

Lampióniky odvysielal doplnkovú obsahovú službu – titulky pre osoby so sluchovým postihnutím, 

ktoré neboli v súlade s nasledovnými požiadavkami ustanovenými vyhláškou Ministerstva kultúry 

č. 12/2016 Z. z. o titulkoch pre osoby so sluchovým postihnutím:  

- § 1 písm. d), nakoľko čas zobrazenia určitých titulkov nebol primeraný na zabezpečenie                  

ich čitateľnosti, 

čím došlo k porušeniu povinnosti, aby boli titulky pre osoby so sluchovým postihnutím v súlade  

s požiadavkami ustanovenými všeobecne záväzným právnym predpisom, ktorý vydá ministerstvo 

kultúry podľa § 18aa ods.  2 zákona č. 308/2000 Z. z., 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak neprítomný 

Izrael  neprítomný 



Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

za čo mu ukladá 

 

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu - upozornenie na porušenie  

zákona. 

 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 

sa sankcia uložila.“. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak neprítomný 

Izrael  neprítomný 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/235: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia a doručí ho účastníkovi konania.  

T: 21. 1. 2023                    Z: ReO 

 

K bodu 6/ 

SK č.: 179/SKO/2022-MS zo dňa 6. 7. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 38/SO/2022-MS) 

(vo veci možného porušenia § 32 ods. 9 zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

Monitorované komunikáty/deň/programová služba: K téme/12. 5. 2022/RTV KREA 

ÚK: KREATIV GA spol. s r.o.      číslo licencie: TD/29 

 

Uznesenie č. 22-11/6.277: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom  

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

rozhodla, že účastník správneho konania č. 179/SKO/2022-MS KREATIV GA spol. s r.o. 

 

porušil 

 

povinnosť ustanovenú v § 32 ods. 9 zákona č. 308/2000 Z. z. o vysielaní a retransmisii  

a o zmene zákona č. 195/2000 Z. z. o telekomunikáciách účinného do 31. 7. 2022 (ďalej len „zákon  

č. 308/2000 Z. z.“) 

 

tým,  

 

že na televíznej programovej službe RTV KREA odvysielal dňa 12. 5. 2022 v čase o cca 18:30 hod. 

program K téme, ktorý popularizoval kandidáta J. Belického pred voľbami na post primátora mesta Šaľa 

konaných dňa 29. 10. 2022 a naplnil tak definíciu politickej reklamy podľa ustanovenia § 32 ods. 10 

písm. b) zákona č. 308/2000 Z. z., čím došlo k porušeniu zákazu vysielania politickej reklamy, 

 



Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak neprítomný 

Izrael  neprítomný 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

za čo mu ukladá 

 

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie 

zákona. 

 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 

sa sankcia uložila.“ 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak neprítomný 

Izrael  neprítomný 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/236: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 

konania. 

T: 23. 1. 2023                                              Z: ReO 

 

Úloha č. 22-11/237: 
Kancelária Rady upovedomí sťažovateľa o výsledku prešetrenia časti sťažnosti. 

T: 2. 1. 2023                                              Z: PgO 

 

K bodu 7/ 

SK č.: 159/SKL/2022-MS zo dňa 22. 6. 2022 

Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 308/2000 Z. z.  

(Sťažnosť č. 647/SL/2022) 

(vo veci možného porušenia § 68 ods. 7 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022) 

ÚK: FM media s.r.o.     číslo licencie: R/141 

 

Uznesenie č. 22-11/7.278: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom               

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., 

rozhodla, že účastníkovi správneho konania č. 159/SKL/2022-MS FM media s.r.o. 

 



vzhľadom na to, že v dňoch 27. 5. 2022, 16. 11. 2022 a 1. 12. 2022 nevyužíval povolené parametre 

frekvencie 90,8 MHz Žilina, čím naplnil skutkovú podstatu správneho deliktu podľa § 68 ods. 7 

písm. b) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022, 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  neprítomný 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

ukladá 

 

podľa ustanovenia § 64 ods. 1 písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022 sankciu – 

upozornenie na porušenie zákona. 
 

Podľa § 64 ods. 5 zákona č. 308/2000 Z. z. účinného do 31. 7. 2022: „Uložením sankcie nezaniká 

povinnosť, za ktorej porušenie sa sankcia uložila.“ 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak za 

Izrael  neprítomný 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 8-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/238: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 

konania.  

T: 21. 1. 2023                 Z: ReO 
 

 

Zasadnutie Rady v senátoch 

 

K bodu 8/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. REO-RPMS/2022/00236 

Vysielateľ: D.EXPRES, k.s.                                        číslo licencie: R/112 

 

Uznesenie č. 22-11/8.279: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                    

pod č. REO-RPMS/2022/00236 smerujúci voči vysielateľovi D.EXPRES, k.s. a uznala podnet                             

na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 



Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 9/ 
SK č.: REO-RPMS/2022/00257 zo dňa 7. 11. 2022 

Oznámenie o zmene licencie 

ÚK: D.EXPRES, k.s.     číslo licencie: R/105 

 

Uznesenie č. 22-11/9.280: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon                

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00257 zo dňa 7. 11. 2022 postupom podľa § 225 zákona                      

č. 264/2022 Z. z. posúdila oznámenie o zmene licencie č. R/105 účastníka konania 

D.EXPRES, k.s. 

Vrútocká 48 

821 04 Bratislava 

 

a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona  

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva toto     

 

rozhodnutie: 

 

regulátor podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

mení 

 

rozhodnutie o udelení licencie č. R/105 v čl. III. takto: 

„1. Podiely programových typov v bežnom týždni určené podľa platnej programovej skladby                 

zo dňa 7. 11. 2022, podanie č. RPMS/2022/001337: 

      a) Spravodajstvo: 1 % 

      b) Publicistika: 

 1. politická publicistika: 0 % 

 2. ostatná publicistika: 0 % 

      c) Dramaturgicky ucelené programy so stálou periodicitou: 

 1. detské programy: 0 % 

 2. náboženské programy: 0 % 

 3. literárno-dramatické programy: 0 % 

 4. zábavné programy: 1,2 % 

 5. hudobné programy: 3 % 

 d) Ostatný program: 94,8 % 

 

Podiel vysielacieho času (za bežný mesiac) vo vysielaní programovej služby vyhradený programom                

vo verejnom záujme: 1 %“ 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 



Úloha č. 22-11/239: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00257 

a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 21. 1. 2023                  Z: ReO 
 

K bodu 10/ 
SK č.: REO-RPMS/2022/00295 zo dňa 24. 11. 2022 

Žiadosť o odňatie licencie 

ÚK: TES Media, s. r. o.     číslo licencie: TD/32 

 

Uznesenie č. 22-11/10.281: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona                               

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon                

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00295 zo dňa 24. 11. 2022 posúdila žiadosť o zrušenie licencie 

č. TD/32 účastníka konania 

 

TES Media, s. r. o. 

Kragujevská 3754/4 

010 01 Žilina  

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní vydáva toto  

 

r o z h o d n u t i e: 

 

Rada podľa ustanovenia § 165 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

zrušuje  

 

licenciu na televízne vysielanie č. TD/32 

 

udelenú vysielateľovi TES Media, s. r. o., Žilina z dôvodu, že o to vysielateľ listom doručeným Rade 

dňa 24. 11. 2022 písomne požiadal. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/240: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zrušení licencie č. TD/32 a zašle ho 

účastníkovi konania. 

T: 21. 1. 2023                 Z: ReO 

 

K bodu 11/ 
SK č.: REO-RPMS/2022/00298 zo dňa 2. 12. 2022 

Žiadosť o zrušenie registrácie retransmisie 

ÚK: GAYA, s. r. o.     číslo licencie: TKR/372 

 

Uznesenie č. 22-11/11.282: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona                               

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon               

č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 



v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00298 zo dňa 2. 12. 2022 posúdila žiadosť o zrušenie 

registrácie retransmisie č. TKR/372 účastníka konania 

 

GAYA, s. r. o. 

Hviezdoslavova 23 B 

036 01 Martin 

 

a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní vydáva toto  

 

rozhodnutie: 

 

Rada podľa ustanovenia § 185 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 

zrušuje 

 

registráciu retransmisie č. TKR/372 

 

udelenú prevádzkovateľovi retransmisie GAYA, s. r. o. z dôvodu, že o to prevádzkovateľ retransmisie 

listom doručeným Rade dňa 2. 12. 2022 písomne požiadal. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/241: 
Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00298 písomné znenie rozhodnutia 

a zašle ho účastníkovi konania. 

T: 21. 1. 2023                 Z: ReO 
 

K bodu 12/ 
SK č.: REO-RPMS/2022/00140 zo dňa 26. 9. 2022 

Žiadosť o udelenie predchádzajúceho súhlasu s prevodom obchodného podielu 

ÚK:  TELECOM TKR, s.r.o.  číslo licencie: TD/188 

Ing. Tibor Mocsári 

Mgr. Renáta Bačiková 

          Mesto Vranov nad Topľou 

 

Uznesenie č. 22-11/12.283: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa ustanovení § 110 ods. 1 a 2 

zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“ alebo „zákon 

o mediálnych službách“), postupom podľa ustanovenia § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. posúdila 

žiadosť o udelenie predchádzajúceho súhlasu s prevodom podielu na základnom imaní a hlasovacích 

právach držiteľa licencie č. TD/188 v správnom konaní č. REO-RPMS/2022/00140 zo dňa 26. 9. 2022  

vedenom s účastníkmi konania: 

 

TELECOM TKR, s.r.o. 

Námestie slobody 3 

093 01 Vranov nad Topľou 

IČO: 36 464 279 

 

 

 



Ing. Tibor Mocsári 

Okulka 12/15 

093 01 Vranov nad Topľou 

 

Mgr. Renáta Bačiková 

1. Mája 1220/27 

093 01 Vranov nad Topľou 

 

mesto Vranov nad Topľou 

Dr. C. Daxnera 87 

093 16 Vranov nad Topľou 

IČO: 00332933 

 

a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona                        

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva toto 

 

r o z h o d n u t i e:  
 

regulátor na základe žiadosti účastníkov konania  

udeľuje predchádzajúci súhlas 

 

s prevodom 100 % podielu na základnom imaní a hlasovacích právach držiteľa licencie 

č. TD/188, spoločnosti TELECOM TKR, s.r.o., Námestie slobody 3, 093 01 Vranov nad Topľou, 

IČO: 36 464 279 – z prevodcov: Ing. Tibor Mocsári, Okulka 12/15,093 01 Vranov nad Topľou                       

a Mgr. Renáta Bačiková, 1. Mája 1220/27, 093 01 Vranov nad Topľou na nadobúdateľa: mesto 

Vranov nad Topľou, Dr. C. Daxnera 87, 093 16 Vranov nad Topľou, IČO: 00332933, ktorý 

prevodom celých obchodných podielov prevodcov získa 100 % podiel na základnom imaní 

a hlasovacích právach spoločnosti TELECOM TKR, s.r.o., Námestie slobody 3, 093 01 Vranov                

nad Topľou, IČO: 36 464 279. 
 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/242: 
Kancelária vyhotoví v správnom konaní písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkom konania. 

T: 21. 1. 2023                 Z: ReO 
 

K bodu 13/ 
Podnet č. PGO-RPMS/2022/00147                                                                     

(na vysielanie programovej služby SUB FM zo dní 24. 9. a 5. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 228 ods. 3, § 20 ods. 4  písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: SUB FM s. r. o.                                                            číslo licencie: R/149 

 

Uznesenie č. 22-11/13.284: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                 

pod č. PGO-RPMS/2022/00147 smerujúci voči vysielaniu programovej služby SUB FM vysielateľa 

SUB FM s. r. o. a posúdila ho v časti týkajúcej sa vysielania súťaže o 4 999 € za nepreskúmateľný. 

Z toho dôvodu podnet na preverenie v tejto časti podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. b) zákona                      

č. 264/2022 Z. z. odkladá. 

 



Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/243: 
Kancelária Rady odloží podnet na preverenie. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 
  

Uznesenie č. 22-11/13.285: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                   

pod č. PGO-RPMS/2022/00147 smerujúci voči vysielaniu programovej služby SUB FM vysielateľa 

SUB FM s. r. o. a uznala podnet na preverenie v časti týkajúcej sa možného nevysielania v súlade                       

s podmienkami udelenej autorizácie vysielania podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. 

z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

  

Úloha č. 22-11/244: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia časti podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 
 

Uznesenie č. 22-11/13.286: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi SUB 

FM s. r. o. vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, 

že nedodal Rade na jej vyžiadanie súvislý záznam celodenného vysielania programovej služby SUB FM 

zo dňa 24. 9. 2022 do 15 dní odo dňa doručenia žiadosti Rady o poskytnutie tohto záznamu vysielania. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/244: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 4. 1. 2023                 Z: ReO 

 

K bodu 14/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00115                                                                       

(na vysielanie hudobnej skladby Choď domov Ivan zo dňa 26. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6, § 61 ods. 1, § 25 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska  číslo licencie: RD/4 

 



Uznesenie č. 22-11/14.287: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi 

Rozhlas a televízia Slovenska vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.                                

v súvislosti s tým, že odvysielal na programovej službe Rádio_FM dňa 26. 9. 2022 v čase o cca 13:59 

hod. program Popo_FM, v ktorom mohlo dôjsť k nesprávnemu uplatneniu § 4 ods. 3 vyhlášky                            

č. 589/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o jednotnom systéme označovania audiovizuálnych 

diel, zvukových záznamov umeleckých výkonov, multimediálnych diel, programov alebo iných zložiek 

programovej služby a spôsobe jeho uplatňovania. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/245: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 4. 1. 2023                 Z: ReO 
 

Úloha č. 22-11/246: 
Kancelária Rady oznámi podávateľom podnetov na preverenie začatie správneho konania. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 
 

Uznesenie č. 22-11/14.288: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety na preverenie evidované                                

pod č. PGO-RPMS/2022/00115 smerujúce voči vysielaniu programovej služby Rádio_FM vysielateľa 

Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnety na preverenie v časti možného porušenia povinností 

ustanovených v § 61 ods. 1 písm. a) a c) a § 25 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. podľa ustanovenia                  

§ 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnené. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/247: 
Kancelária Rady oznámi podávateľom podnetov na preverenie výsledok preverenia časti podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 15/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00116                                                                       

(na vysielanie programu 2 baby na mizine 2. séria, 7. a 8. časť zo dňa 25. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.   číslo licencie: TD/47 

 

 

 

 



Uznesenie č. 22-11/15.289: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi 

MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z. 

v súvislosti s tým, že odvysielal na programovej službe DAJTO dňa 25. 9. 2022 v čase o cca 18:51 hod. 

program Dve baby na mizine, ktorý označil ako nevhodný pre maloletých divákov do 12 rokov, čím 

mohlo dôjsť k nesprávnemu uplatneniu vyhlášky č. 589/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti                 

o jednotnom systéme označovania audiovizuálnych diel, zvukových záznamov umeleckých výkonov, 

multimediálnych diel, programov alebo iných zložiek programovej služby a spôsobe jeho uplatňovania. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/248: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 4. 1. 2023                 Z: ReO 
 

Úloha č. 22-11/249: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie začatie správneho konania. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 
 

Uznesenie č. 22-11/15.290: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                            

pod č. PGO-RPMS/2022/00116 smerujúci voči vysielaniu programovej služby DAJTO vysielateľa 

MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala podnet na preverenie v časti možného porušenia 

povinnosti ustanovenej v § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s vysielaním programu                    

Dve baby na mizine odvysielaného dňa 25. 9. 2022 v čase o cca 19:20 hod. podľa ustanovenia                               

§ 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/250: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia časti podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 16/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00138                                                                    

(na vysielanie programovej služby DAJTO zo dňa 6. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                          číslo licencie: TD/47 

 

 

 



Uznesenie č. 22-11/16.291: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                                    

pod č. PGO-RPMS/2022/00138 smerujúci voči vysielaniu programovej služby DAJTO vysielateľa 

MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 

zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/251: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 17/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00142 

(na vysielanie programu Bez servítky zo dňa 7. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                               číslo licencie: TD/15 

 

Uznesenie č. 22-11/17.292: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                                          

pod č. PGO-RPMS/2022/00142 smerujúci voči vysielaniu programovej služby JOJ vysielateľa MAC 

TV s.r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z.                      

za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/252: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 18/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00143 

(na vysielanie programu Riskuj! zo dňa 7. 10. 2022/hlasitosť)  

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                             číslo licencie: TD/15 

 

Uznesenie č. 22-11/18.293: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi MAC 

TV s.r.o. vo veci možného porušenia § 20 ods. 5 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, 



že odvysielal na programovej službe JOJ dňa 7. 10. 2022 o cca 17:16 hod. program Riskuj!, v ktorom 

mohlo dôjsť k nezabezpečeniu, aby jeho zvuková zložka bola v súlade s technickými požiadavkami 

ustanovenými vo vyhláške Ministerstva kultúry Slovenskej republiky č. 468/2013 Z. z. o technických 

požiadavkách na zvukovú zložku programovej služby. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/253: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 4. 1. 2023                 Z: ReO 

 

Úloha č. 22-11/254: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie začatie správneho konania. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 19/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00145  

(na vysielanie programu Športové noviny zo dňa 7. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. c), § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s.r.o.                       číslo licencie: TD/17 

 

Uznesenie č. 22-11/19.294: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                         

pod č. PGO-RPMS/2022/00145 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TV MARKÍZA 

vysielateľa MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r. o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia                

§ 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/255: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023 Z: PgO 

 

K bodu 20/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00146                                                                       

(na vysielanie programu Rodinné prípady epizóda Dlhá cesta zo dňa 4. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.   číslo licencie: TD/17 

 

 

 

 



Uznesenie č. 22-11/20.295: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                                          

pod č. PGO-RPMS/2022/00146 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TV MARKÍZA 

vysielateľa MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 

ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/256: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023                             Z: PgO 

 

K bodu 21/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00155                                                                       

(na vysielanie programovej služby TV POHODA zo dní 3. a 4. 10. 2022 a na poskytovanie obsahu - 

kanál YouTube TELEVÍZIA POHODA)  

(vo veci možného porušenia § 99 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ/Poskytovateľ: NTVS, s.r.o.     číslo licencie: TD/185 

 

Uznesenie č. 22-11/21.296: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                                          

pod č. PGO-RPMS/2022/00155 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TV POHODA 

vysielateľa NTVS, s.r.o. a videozáznamu umiestnenému na internetovej stránke 

https://www.youtube.com/watch?v=c--XXzwNA_M a uznala ho za nepreskúmateľný. Z toho dôvodu 

podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. odkladá. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/257: 

Kancelária Rady odloží podnet na preverenie. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 22/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00165                                                                       

(na vysielanie programu Farma zo dňa 7. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1, § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.   číslo licencie: TD/17 

 

 

 

 



Uznesenie č. 22-11/22.297: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                    

pod č. PGO-RPMS/2022/00165 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TV MARKÍZA 

vysielateľa MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r. o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia                

§ 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/258: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 23/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00177                                                                    

(na vysielanie programu V politike zo dňa 9. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. c), § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.                                                                  číslo licencie: TD/14 

 

Uznesenie č. 22-11/23.298: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                   

pod č. PGO-RPMS/2022/00177 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TA3 vysielateľa C.E.N. 

s.r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z.                              

za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/259: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 24/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00178  

(na vysielanie programu Noviny TV JOJ zo dňa 19. 9. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                                číslo licencie: TD/15 

 

Uznesenie č. 22-11/24.299: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi MAC 

TV s.r.o. vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že dňa 



19. 9. 2022 v čase o cca 19:30 hod. odvysielal na televíznej programovej službe JOJ program Noviny 

TV JOJ, v rámci ktorého odvysielal príspevok s názvom Hulvát učiteľ, alebo jeho študenti?, v ktorom 

mohlo prísť k porušeniu povinnosti zabezpečiť objektívnosť a nestrannosť spravodajského programu; 

názory a hodnotiace komentáre musia byť oddelené od informácií spravodajského charakteru. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/260: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 4. 1. 2023                 Z: ReO 
 

Úloha č. 22-11/261: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o začatí správneho konania. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 25/ 
Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00184                                                                     

(na vysielanie programu Televízne noviny zo dňa 7. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b), § 61 ods. 1 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.   číslo licencie: TD/17 

 

Uznesenie č. 22-11/25.300: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                  

pod č. PGO-RPMS/2022/00184 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TV MARKÍZA 

vysielateľa MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r. o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia                

§ 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Cocherová za 

Bindas za 

Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/262: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023           Z: PgO 
 

K bodu 26/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00186                                                                       

(na vysielanie programu Česko Slovensko má talent zo dňa 16. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MAC TV s.r.o.     číslo licencie: TD/15 

 

Uznesenie č. 22-11/26.301: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 



podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety na preverenie evidované                                                   

pod č. PGO-RPMS/2022/00186 smerujúce voči vysielaniu programovej služby JOJ vysielateľa MAC 

TV s.r.o. a uznala podnety na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z.                  

za neopodstatnené. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/263: 

Kancelária Rady oznámi podávateľom podnetov výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 27/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00187                                                                       

(na vysielanie programovej služby TV Nitrička zo dňa 11. 10. 2022, služba tvnitricka.sk)  

(vo veci možného porušenia § 98, § 20 ods. 4 písm. e), § 20 ods. 5 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ/Poskytovateľ: Nitrička media s.r.o.          číslo licencie: TD/22 

 

Uznesenie č. 22-11/27.302: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi 

Nitrička media s.r.o.  

I. vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým,              

že nedodal Rade na jej vyžiadanie súvislé záznamy vysielania programovej služby TV Nitrička 

zo dňa 11. 10. 2022 v čase od 10:00 hod. do 18:00 hod. do 15 dní odo dňa doručenia žiadosti 

Rady o poskytnutie tohto záznamu vysielania; 

II. vo veci možného porušenia § 20 ods. 5 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým,                

že pri vysielaní programovej služby TV Nitrička dňa 11. 10. 2022 mohlo dôjsť k porušeniu 

povinnosti trvalo označiť na obrazovke svoju programovú službu nezameniteľným obrazovým 

symbolom (logom). 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/264: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 4. 1. 2023                                                                                    Z: ReO 

 

Uznesenie č. 22-11/27.303: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                   

pod č. PGO-RPMS/2022/00187 smerujúci voči programovej službe TV Nitrička a službe tvnitricka.sk 

umiestnenej na internetovej stránke (https://tvnitricka.sk) a uznala tento podnet na preverenie podľa 

ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 



Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/265: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 28/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00188                                                                      

(na poskytovanie programu Dve na jedného, záznam zo dňa 20. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61, § 25, § 28 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Poskytovateľ: Alternatívne spravodajstvo 

 

Uznesenie č. 22-11/28.304: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                   

pod č. PGO-RPMS/2022/00188 smerujúci voči službám umiestneným na internetových stránkach 

radiokompas.sk, https://www.facebook.com/radkomp (videozáznam Ing. Martin Beluský, Phd. 

Kandidatúra na post predsedu TTSK), https://www.youtube.com/channel/UCsH6Gjc6pm-kuoclRcoe-

kg (videozáznam O kandidatúre na post predsedu TTSK Vám porozpráva Martin Beluský v relácii                  

Dve na jedného 11. 10. 2022) a uznala tento podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 

zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/266: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 29/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00213                                                                    

(na vysielanie reklamy na alkoholické nápoje z dní 23. a 24. 10.  2022)  

(vo veci možného porušenia § 80 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                          číslo licencie: TD/17 

 

Uznesenie č. 22-11/29.305: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                                        

pod č. PGO-RPMS/2022/00213 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TV MARKÍZA 

vysielateľa MARKÍZA-SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 

ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

 

 



Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/267: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 30/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00215                                                                       

(na vysielanie programu V politike zo dňa 23. 10. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.     číslo licencie: TD/14 

 

Uznesenie č. 22-11/30.306: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                    

pod č. PGO-RPMS/2022/00215 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TA3 vysielateľa C.E.N. 

s.r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z.                               

za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/268: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 
 

K bodu 31/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00247                                                                       

(na poskytovanie programu Seničania volili v spojených voľbách 2022 hlavne známe mená, záznam 

zo dňa 4. 11. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 25 zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Poskytovateľ: Videoštúdio RIS, spol. s r.o. 

 

Uznesenie č. 22-11/31.307: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                    

pod č. PGO-RPMS/2022/00247 smerujúci voči službe umiestnenej na internetovej stránke 

https://www.youtube.com/watch?v=hR7Un0ZmR7Q a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia 

§ 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

 

 

 

 



Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/269: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 32/ 

Preverenie podnetu 

Podnet č. PGO-RPMS/2022/00263                                                          

(na vysielanie/poskytovanie programu Reportéri zo dňa 7. 11. 2022, www.facebook.com - upútavka                 

na program Reportéri zo dňa 4. 11. 2022)  

(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1, § 25 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ/Poskytovateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                          číslo licencie:  TD/1 

 

Uznesenie č. 22-11/32.308: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 

písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) postupom 

podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet na preverenie evidovaný                                                          

pod č. PGO-RPMS/2022/00263 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Jednotka vysielateľa 

Rozhlas a televízia Slovenska a voči poskytovaniu AVMS na požiadanie poskytovateľa Rozhlas 

a televízia Slovenska na stránkach https://www.rtvs.sk/ a https://www.facebook.com/ a uznala tento 

podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/270: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: PgO 

 

K bodu 33/ 

Kontrolný monitoring  

Správa č. PGO-RPMS/2022/00229   

(monitorované dni: 8., 9., 16. a 23. 10. 2022) 

(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Vysielateľ: FRONTINUS s.r.o.                                                      číslo licencie:  R/115 

 

Uznesenie č. 22-11/33.309: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi 

FRONTINUS s. r. o. vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.  v spojení 

s § 11a ods. 7 zákona č. 181/2014 Z. z. v súvislosti s tým, že na rozhlasovej programovej službe Rádio 

Frontinus odvysielal dňa 8. 10. 2022 v čase o cca 8:00 hod. program Ranný blok a v dňoch 9. 10.,                    

16. 10. a 23. 10. o cca 9.30 programy Debata na telefón, ktoré mohli predstavovať programy v rámci 

volebnej kampane, ktoré neboli v súlade s osobitným predpisom. 

 

 

https://www.rtvs.sk/


Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/271: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 4. 1. 2023                 Z: ReO 

 

K bodu 34/ 

Kontrolný monitoring 

Správa č. AO-RPMS/2022/00279 

(príspevok „Taliansko zmrazilo pomoc Zelenského režimu“ na stránke Tomáš Špaček • Republika) 

Subjekt: Facebook 

 

Uznesenie č. 22-11/34.310: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“)                         

po prerokovaní správy č. AO-RPMS/2022/00279 o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona                    

č. 264/2022 Z. z. skonštatovala, že v monitorovanom príspevku nebolo zistené porušenie zákona                    

č. 264/2022 Z. z. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 35/ 

Kontrolný monitoring 

Správa č. AO-RPMS/2022/00280 

(príspevok „Juraj († 19) zanechal list na rozlúčku: Čo podľa odborníkov hovoria o vrahovi zo Zámockej 

jeho posledné slová?“) 

Subjekt: cas.sk (Nový čas) – FPD Media, a.s. 

 

Uznesenie č. 22-11/35.311: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie podľa § 152 ods. 3 

zákona č. 264/2022 Z. z. voči spoločnosti FPD Media, a.s. vo veci zamedzenia šírenia nelegálneho 

obsahu v súvislosti s poskytovaním obsahu – príspevok „Juraj († 19) zanechal list na rozlúčku:  Čo 

podľa odborníkov hovoria o vrahovi zo Zámockej jeho posledné slová?“ šíreného v rámci obsahovej 

služby cas.sk, ktorý mohol naplniť definíciu nelegálneho obsahu podľa § 151 ods. 2 zákona č. 264/2022 

Z. z. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 



Úloha č. 22-11/272: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 4. 1. 2023                 Z: ReO 

 

K bodu 36/ 

Preverenie podnetu na nelegálny obsah 

Podnet č. AO-RPMS/2022/00265 zo dňa 14. 11. 2022 

(príspevok/komentár na platforme Facebook) 

(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 

Subjekt: Facebook 

 

Uznesenie č. 22-11/36.312: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet týkajúci sa nelegálneho obsahu 

evidovaný pod č. AO-RPMS/2022/00265 a uznala predmetný podnet podľa ustanovenia § 152 ods. 6 

zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 

Hlasovanie: 

Dušíková za 

Danielová za 

Batta  za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

Úloha č. 22-11/273: 

Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu výsledok preverenia podnetu. 

T: 2. 1. 2023                 Z: AO 

 

37/ Rôzne 

 

1/ Aktualizácia aktivít Kancelárie Rady pre mediálne služby v téme streľby na Zámockej ulici 

v Bratislave  

 

Uznesenie č. 22-11/37.313: 

Rada berie na vedomie predložený materiál. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak neprítomný 

Izrael  neprítomný 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

2/ Čerpanie rozpočtových prostriedkov za mesiac november  

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 22-11/37.314: 

Rada berie na vedomie predložený materiál. 

 

Hlasovanie: 

Danielová za 

Cocherová za 

Batta za 

Bindas za 

Dušíková za 

Holeštiak neprítomný 

Izrael  neprítomný 

Začková za 

Zmeček za 

Výsledok hlasovania: 7-0-0, uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

V Bratislave dňa 21. 12. 2022 

 

 

 

                PhDr. Marta Danielová 

             predsedníčka  

          Rady pre mediálne služby  

 

 

 

 

Táto zápisnica bola vyhotovená v troch rovnopisoch. 

 

Zapisovateľ: Mgr. Martin Dorociak 

 

Za plénum overila: Mgr. Katarína Začková 

 

Za senáty: 

1. senát:  

Anikó Dušíková  

Marta Danielová  

György Batta 

                    

2. senát:  

Andrea Cocherová   

Ivan Bindas  

Katarína Začková 

                    

 

 


